2025 年 10 月 7 日

地域開発委員会委員各位

中部経済同友会 地域開発委員会

委 員 長 鍋 田 和 宏

副委員長 内 海 勝 仁

副委員長 小野寺 雅 史

副委員長 新 谷 修 一

副委員長 鈴 木   敦

副委員長 高 橋 耕 司

副委員長 田 畑 智 也

地域開発委員会主催 視察会のご案内

日頃は当委員会活動にご支援賜り、誠にありがとうございます。

当委員会では、今年度も「産学官民連携による“魅力あるまちづくり”～地域戦略推進プラットフォ

ームの実現に向けて～」をテーマに活動を進めております。将来にわたって魅力的で活気ある中部

地域としていくためには、産学官民が一体となって地域戦略の策定から実施まで取り組むための場が

重要であると考えております。

今年度の視察会では、2024 年に国民スポーツ大会(旧 国民体育大会)を開催し、「SAGA スポーツピ

ラミッド（SSP）構想」を柱にスポーツを軸とした街づくりを進めている佐賀県を訪れます。2026 年

にアジア競技大会の開催を控える愛知・名古屋にとっても、こうした取り組みは大きな示唆を与える

ものと考えております。2 日目には、産官連携の取り組みとして佐賀県武雄市の武雄市図書館、産学

官金連携の取り組みとして福岡県糸島市の糸島サイエンス・ヴィレッジの視察を予定しております。

各地域が展開する多様な振興施策を現地で体感し、中部圏の今後のまちづくりに活かす視座を得る

機会といたします。

委員の皆様におかれましては、ぜひご参加賜りますようお願い申し上げます。

記

１．日 時 2025 年 11 月 21 日（金）～22 日（土）

２．主な視察先（予定）

1 日目：SAGA サンライズパーク、佐賀県(SSP 構想)、

    佐賀市(スマート街なかプロジェクト)

 2 日目：武雄市図書館(佐賀県武雄市)、糸島サイエンス・ヴィレッジ(福岡県糸島市)

３．会 費 概算 15 万円（含む往復航空券、バス、食事、宿泊、添乗費用など）

※費用は参加人数により変動しますので、改めてご案内申し上げます。

また、現地合流や途中離団される場合はお申し出ください。

（手配不要な交通費や宿泊費など実費分を差し引いて請求可能です）

４．定 員 20 名（※申し込みが定員を上回る場合は先着順）

５．申込方法 ご参加希望の方は、10 月 17 日（金）までに会員専用ページより登録の上、

別紙の参加申込書を FAX または E-mail にてご提出いただきますようお願い

いたします。

６．本件問合せ先 中部経済同友会事務局 担当：羽根田・洲崎

（TEL：052-221-8901 FAX：052-221-8925 E-mail：cace-seminar@cace.jp）

以上

中部経済同友会 行

FAX：052-221-8925 / E-mail：cace-seminar@cace.jp

地域開発委員会視察会（2025/11/21～22 開催）参加申込書

お申込み日    2025 年   月   日

会社名

役職名

（フリガナ）

参加者氏名

生年月日 １９   年   月   日（   歳）※視察当日のご年齢

食物アレルギー
あり［           ］ ・  なし

（該当項目を○で囲み、「あり」の場合は具体的にご記入ください）

会社ご連絡先

〒

ご担当者名（           ）

TEL：

E-mail：

・当日緊急連絡先（携帯番号等）

※今回ご記入いただいた個人情報は本視察の実施に際して使用するものであり、それ以外の

 目的で使用することは一切ございません。

以 上